
 
 
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  sede temporanea  di PASSO DI RIVA  via Adige –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444593495 
email :VIIC86000P@istruzione.it     - PEC   VIIC86000P@pec.istruzione.it         CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 
Prot. N. __81_/VI.01      Dueville,  9 gennaio 2018 

 

         Al d.s.g.a. 

         SEDE 

 

Oggetto: A. s. 2017/2018 – Progetto Percorso formativo sulla diversità e sul riciclaggio della 

carta -  Impegno per il contratto di  prestazione d’opera.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

Visto  il progetto Percorso formativo sulla diversità e sul riciclaggio della carta,  presentato 

dall’ins. referente Francesca Mozzi,    che prevede l'intervento di un esperto esterno in materia 

specifica; 

Visto che lo stesso è inserito  nel POF 2017/18 ed approvato dal Collegio dei Docenti; 

Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Ritenuta valida l’opportunità di  mettere a disposizione degli alunni delle classi  terze e quarte 

delle scuole primarie Fogazzaro di Dueville e Don Bosco di Povolaro di alcuni laboratori che 

prevedono percorsi formativi e  dimostrativi con  il ricorso ad esperti esterni; 

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle 

professionalità interne per lo svolgimento dell'attività in oggetto  e che è stata accertata 

l'impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

Visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto  che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Considerata la  temporaneità della prestazione; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

Presa visione del progetto presentato dalla Cooperativa Margherita, relativo ai lavori di carta 

riciclata nelle scuole, nato con l'intento di sensibilizzare gli alunni sul tema della diversità e del 

riciclaggio, per favorire l'integrazione sociale di persone con disabilità attraverso la 

condivisione di competenze specifiche sull'argomento e  per creare all'interno del territorio 

forme di collaborazione e di sperimentazione  sulla base dei bisogni emergenti; 

Ritenuto che la Cooperativa Margherita fornisce esperti in possesso delle competenze 

specifiche necessarie per lo svolgimento dell’attività richiesta dal progetto; 

DETERMINA 

- che non è necessario passare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d,lgs 

165/2001 in quanto si tratta di prestazione "meramente occasionale", caratterizzata da un 

rapporto "intuitu personae"; 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto 

nel Programma  Annuale per l'e.f. 2018 con finanziamenti delle famiglie degli alunni . 

 

dichiara 

- di trovarsi nella necessità di rivolgersi alla sopra citato Cooperativa che ha già lavorato in 

questo istituto ed il suo operato è sempre stato valutato in modo positivo e coerente,  per 

l’attuazione  dei laboratori sotto indicati, che si realizzeranno nel periodo gennaio/marzo 2018.   

-Scuola Primaria Fogazzaro di Dueville    COSTO TOTALE: € 281,20 +  IVA 5% = € 295,26 

-Scuola Primaria Don Bosco di Povolaro COSTO TOTALE: € 196,10 + IVA 5% = € 205,91 

  

 

          F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   - dott. Cosimo Basile - 

mailto:VIIC86000P@istruzione.it
mailto:VIIC86000P@pec.istruzione.it

